2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________	        				                                   № ______
п. Палатка

Об утверждении Положения об определении мест
и способов разведения костров, проведения
мероприятий с использованием приспособлений
для тепловой обработки пищи с помощью
открытого огня, мест сжигания мусора, травы
и листвы на территории Хасынского
муниципального округа Магаданской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                     «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                          от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного                     режима в Российской Федерации», приказом МЧС России от 24.04.2013                    № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», в целях повышения противопожарной устойчивости                территории Хасынского муниципального округа Магаданской области Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, травы и листвы на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить Перечень мест общего пользования Хасынского муниципального округа Магаданской области, в которых допускается разведение костров, проведение публичных мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, согласно приложению № 2.
2. Постановление Администрации Хасынского городского округа от 07.06.2022 № 223 «Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, травы и листвы на территории Хасынского городского округа» отменить.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на отдел по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова